
 

 

UCHWAŁA NR LII/273/23 

RADY GMINY CZERMIN 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji dla spółek wodnych na terenie gminy Czermin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023r., poz. 40) art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. – Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2022r., 

poz. 2625 z późn. zm.) Rada Gminy Czermin uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania, tryb postępowania w sprawie udzielania i sposobu rozliczania dotacji 

celowej dla spółek wodnych. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Spółkach wodnych - rozumie się przez to spółki wodne, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 

20 lipca 2017r. Prawo wodne ( tj. Dz. U z 2022r., poz. 2625 z późn. zm.). 

2. Bieżącym utrzymaniu wód i urządzeń wodnych - rozumie się przez to eksploatację, konserwację oraz 

remont w celu zachowania funkcji wód i urządzeń, polegające na wykaszaniu i wygrabianiu porostów ze skarp 

i dna, karczowaniu lub wycinaniu drzew i krzewów ze skarp i dna, a także czyszczeniu, naprawie lub wymianie 

budowli drenarskich, czyszczeniu lub przekładaniu rurociągów drenarskich oraz naprawie innych budowli 

systemów melioracji wodnych. 

3. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Czermin. 

4. Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Czermin. 

§ 3. 1. Spółka wodna działająca na terenie gminy może otrzymać coroczną dotację w wysokości określonej 

w budżecie Gminy Czermin z przeznaczeniem na realizację zadań ze składek członkowskich na bieżące 

utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji realizowanych na 

terenie gminy Czermin, objętych działaniem spółki wodnej w wysokości 50% wartości robót z zastrzeżeniem 

ust. 2 i 3. 

2. W przypadku wnioskowania przez spółkę wodną o dotację w kwocie niższej niż 50% wartości robót, 

udziela się dotacji we wnioskowanej kwocie. 

3. W przypadku, gdy wnioskowana przez spółkę wodną kwota dotacji przekroczy kwotę przewidzianą na 

ten cel w budżecie gminy, wysokość dotacji zostanie umniejszona do wysokości środków przewidzianych  

w budżecie. 

4. Wysokość udzielonych dotacji w danym roku budżetowym, nie może przekroczyć wielkości środków 

zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 2100



5. Dotacja celowa udzielana na działalność spółek wodnych o charakterze gospodarczym stanowi pomoc de 

minimis, a udzielenie tej dotacji następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis, jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 

pomocy określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 352/1). 

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 do wniosku o udzielenie dotacji dodatkowo należy dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o wysokości pomocy, jakie spółka wodna otrzymała w roku podatkowym, 

w którym ubiega się o dotację oraz w dwóch poprzednich latach podatkowych, albo oświadczenie 

o wysokości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie lub oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie oraz informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 

2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez pomiot ubiegający się o pomoc de minimis, 

2) udzielanie dotacji w ramach pomocy de minimis ogranicza się do czasu obowiązywania rozporządzenia 

1407/2013 tj. do dnia 31 grudnia 2023 roku. 

§ 4. 1. Wójt Gminy Czermin podaje do publicznej wiadomości informację o możliwości uzyskania dotacji, 

o której mowa w § 3, poprzez umieszczenie tej informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Czermin. 

2. W informacji, o której mowa w ust. 1 podaje się: 

1) kwotę przeznaczoną w budżecie gminy w danym roku na dotację dla spółki wodnej. 

§ 5. 1. Spółki wodne mogą ubiegać się o przyznanie dotacji na dany rok budżetowy na dofinansowanie 

robót o których mowa w § 3 niniejszej uchwały, składając wnioski w terminie do dnia 30 czerwca danego roku 

budżetowego. 

2. Wzór wniosku o którym mowa w § 5 ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały . 

§ 6. 1. Spółka wodna może uzyskać dotację do faktycznie wykonanych i udokumentowanych robót. 

2. Przyznanie dotacji, o której mowa w § 3, nastąpi po przedstawieniu przez spółkę wodną dokumentów 

gwarantujących zabezpieczenie udziału własnego w realizowanym działaniu. 

§ 7. 1. Szczegółowe warunki udzielania dotacji oraz przeznaczenia i zasady rozliczania środków określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy spółką wodną, a Gminą Czermin. 

2. Realizacja przedsięwzięcia powinna nastąpić po podpisaniu umowy. 

3. Umowę zawiera się na czas określony, nie dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego. 

4. Przyznaną dotację przekazuje się spółce wodnej w terminach ustalonych w umowie. 

§ 8. 1. Udzielona dotacja podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Spółka wodna otrzymująca dotację zobowiązana jest do przedłożenia rozliczenia dotacji zgodnie z ust. 1 

w terminie do 30 dni od daty zakończenia realizacji zadania. 

3. W przypadku wykorzystania na realizację zadania tylko części przekazanej kwoty dotacji, 

niewykorzystana część podlega zwrotowi zgodnie z art. 251 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r., 

poz. 1634 z póź. zm.) 

4. Spółka wodna otrzymująca dotację nie może wykorzystać otrzymanych środków na inny cel niż 

określony w umowie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czermin. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Czermin 

(-) Robert Kaźmierczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2100



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2100



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2100



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2100



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2100


		2023-02-22T12:02:05+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




